ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 6, ngày       tháng  01  năm 2025

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

143/QĐ-TTg ngày 02 tháng 02 năm 2024

của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt

Đề án “Nâng cao chất lượng và hiệu quả

khai thác, sử dụng Bộ pháp điển” trên địa

bàn Quận 6

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non. tiểu học,

trung học cơ sở, đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX.

  Thực hiện Kế hoạch số 511/KH-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân Quận 6 về triển khai thực hiện Quyết định số 143/QĐ-TTg ngày

02 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Nâng

cao chất lượng và hiệu quả khai thác, sử dụng Bộ pháp điển” trên địa bàn Quận 6

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến, tuyên truyền, giới thiệu và hướng dẫn khai thác, sử dụng Bộ

pháp điển đến viên chức, người lao động tại đơn vị. Từng bước thay đổi thói quen

tìm kiếm, tra cứu các quy định pháp luật trong các văn bản quy phạm pháp luật

và phát huy hiệu quả của Bộ pháp điển trong quá trình thực hiện, giải quyết công

việc thường ngày của đơn vị.

2. Lồng ghép nội dung về khai thác, sử dụng Bộ pháp điển vào hoạt động

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật. Tham khảo tài liệu phục vụ công tác

phổ biến, giới thiệu Bộ pháp điển tại Mục Hướng dẫn sử dụng Bộ pháp điển trên

Cổng thông tin điện tử pháp điển  theo đường link truy cập:

https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-phap-

dien.aspx?ItemID=4

3. Thực hiện khai thác, sử dụng đường link liên kết do Bộ Tư pháp cung

cấp theo địa chỉ (https://phapdien.moj.gov.vn) trên Trang/Cổng thông tin điện tử

của Quận, Trang/Cổng thông tin điện tử của đơn vị. Đẩy mạnh việc khai thác, sử

dụng Bộ pháp điển trong quá trình giải quyết công việc tại đơn vị.

https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-phap-dien.aspx?ItemID=4
https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-phap-dien.aspx?ItemID=4
https://phapdien.moj.gov.vn/

2

  Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển

khai thực hiện nghiêm túc theo công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Tư pháp;

- Lưu: VT, Linh.

TRƯỞNG PHÒNG

Lưu Hồng Uyên

		2025-01-02T16:53:48+0700

		2025-01-03T08:27:44+0700

		2025-01-03T08:39:49+0700

		2025-01-03T08:39:52+0700

		2025-01-03T08:39:55+0700